
 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                                    

                                          Ordinanza Polizia Locale  n. 20  del  27-07-2021                                           1 

 

ORIGINALE 
 

O R D I N A N Z A   P O L I Z I A   L O C A L E  
      

N. 20     DEL 27-07-2021 
 

 

OGGETTO:Regolamentazione della circolazione in Località San Liberato 
per il 02 e 15 Agosto 2021 in occasione delle festività. 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventisette del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel 
proprio ufficio. 
 

I L   R E S P O N S A B I L E   D E L   S E R V I Z I O  
 

Premesso che nel giorno 02 agosto 2021, in occasione della tradizionale festa in onore del 

Santo, si svolgerà presso l’Eremo di San Liberato il consueto mercatino con orario 8.00 – 20.00; 

  

 Che nel giorno 15 agosto 2021, sempre in località San Liberato si svolgerà la tradizionale fiera 

con orario 8.00 – 20.00; 

  

Valutato che per l’espletamento delle manifestazioni in premessa indicate è necessario interdire 

temporaneamente la sosta delle autovetture lungo la SP 112, nel tratto compreso tra l’incrocio con la 

strada comunale per Vallato denominata “strada vecchia per San Liberato” fino all’inizio del centro 

abitato del Santuario, nonché lungo il primo tratto di strada comunale direzione “Angolo di Paradiso”  

interessata dalle manifestazioni.  

 

Ritenuto pertanto di dover procedere, ai fini di preservare l’incolumità pubblica e la sicurezza 

stradale, mediante la collocazione temporanea di opportuna segnaletica stradale e di transenne mobili, 

all’istituzione del divieto di sosta con rimozione   in località San Liberato negli spazi adibiti al 

mercatino e alla fiera, come prescritto dalla segnaletica mobile ivi presente dalle ore 07,00 alle ore 

20,00 del 02 e 15 agosto 2021; 

 

Visto l’articolo 5, 3° comma, l’articolo 7, 1° comma e l’articolo 37 comma 3 del D.lgs   285/92, 

recante il testo " Nuovo Codice della Strada" e successive modificazioni; 

 

Visto il D.P.R. 16.12.1992 n. 495 (regolamento di attuazione del nuovo Codice della Strada); 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


Ordinanza Polizia Locale  n. 20  del  27-07-2021                                                2 

Visto il D.lgs n. 114/98 “Riforma della disciplina relativa al settore del commercio” 

 

Vista la Legge regionale n. 27/2009 “Testo unico in materia di commercio” s.m. 

 

Vista la Legge 267/2000; 

 

Considerato che la pubblicazione del presente atto sostituisce la comunicazione di avvio del 

procedimento agli interessati, per il fatto che lo stesso è rivolto alla generalità delle persone;  

 

 

O R D I N A 

 

Per i motivi sopra esposti quali parte integrante ed essenziale del presente provvedimento: 

 

1. il divieto di sosta con rimozione ambo i lati dalle ore 07,00 alle ore 20,00 del 02 e del 15 

Agosto 2021: 

• sulla S.P. 112 di San Liberato, dall’intersezione con la Strada Comunale denominata “ 

Strada vecchia di San Liberato” sino all’inizio del Centro Abitato del Santuario; 

• nel Centro Abitato di San Liberato nei tratti dove vi è apposta la relativa segnaletica 

verticale mobile;  

• dall’intersezione S.P. 112 di San Liberato direzione “Angolo di Paradiso” primo tratto, se 

necessario per l’espletamento della fiera; 

 

2. Al Servizio di Polizia Locale e alle Forze dell’Ordine l’esecuzione e dell’osservanza della 

presente Ordinanza; 

  

 

  

  

 

INFORMA 

Ai sensi della Legge n. 241 del 07.08.1990 s.m.i., per la partecipazione al procedimento amministrativo 

che: 

- L’Amministrazione procedente è il Comune di San Ginesio e il Responsabile del procedimento è il 

Responsabile del Servizio Isp. Capo Dott.ssa Marisa Fagiani; 

- Si può prendere visione degli atti del procedimento depositati e consultabili presso l’Ufficio di 

Polizia Municipale   sito in Via Capocastello, 35 San Ginesio, 

  

 AVVERTE 

Ai sensi dell’articolo 3, comma 4 della Legge 241/1990, avverso il presente provvedimento, è 

ammesso, ricorso: 

- entro 60 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente, al Tribunale Amministrativo 

Regionale nei termini e nei modi previsti dal comma 1 dell’art. 4 del d.lgs. 02/07/2010, 

- entro 120 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio di questo Ente al Presidente della Repubblica 

nei termini e nei modi previsti dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 



 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                                    

                                          Ordinanza Polizia Locale  n. 20  del  27-07-2021                                           3 

 

DISPONE 

- Che la presente ordinanza venga pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Comune e che della 

stessa venga data ampia diffusione. 

- S’intende abrogato ogni altro provvedimento emesso da questo Ente che risulti in contrasto con il 

presente atto. 

 

INVITA 

Il Comando di Polizia Locale e gli Organi di Polizia, ai quali il presente atto viene inviato, a controllare 

l’avvenuta esecuzione del presente provvedimento. 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/


Ordinanza Polizia Locale  n. 20  del  27-07-2021                                                4 

 
 
 



 

 

COMUNE DI SAN GINESIO 
(PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

 

  

_______________________________________________________________________________________________ 
Via Capocastello, 35 – 62026 SAN GINESIO (MC) - Telefono: +39.0733.656022 

protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it - info@comune.sanginesio.mc.it - www.comune.sanginesio.mc.it - www.sanginesioturismo.it 

                                                    

                                          Ordinanza Polizia Locale  n. 20  del  27-07-2021                                           5 

 
Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 
 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
FAGIANI MARISA 

 
 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Letto, approvato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FAGIANI MARISA 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Del presente atto viene iniziata oggi la pubblicazione sul sito web istituzionale di questo 
Comune  per 15 gg. consecutivi.                          

                 
 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
ZEGA GIUSEPPINA 

 
  
Li 27-07-2021                                           
 
 

 

mailto:protocollo@pec.comune.sanginesio.mc.it
mailto:info@comune.sanginesio.mc.it
http://www.comune.sanginesio.mc.it/
http://www.sanginesioturismo.it/

